[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                            Принято  31 октября 2012 года
О  законодательной  инициативе  по  внесению

в Ивановскую областную Думу проекта закона

Ивановской области  «О внесении изменений в
Закон  Ивановской  области «О  городских и сельских поселениях в Вичугском, Гаврилово-Посадском, Савинском, Тейковском муниципальных районах»
На основании части 1 статьи 6 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Закона Ивановской области от 18.04.2005 № 72-ОЗ «О законодательном процессе в Ивановской области», статьи 24 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, в целях реализации права законодательной инициативы в Ивановской областной Думе, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в порядке осуществления права законодательной инициативы Совета Гаврилово-Посадского муниципального района в Ивановскую областную Думу проект закона Ивановской области  «О внесении изменений в Закон Ивановской области  «О городских и сельских поселениях в Вичугском, Гаврилово-Посадском, Савинском, Тейковском муниципальных районах» согласно приложению.
2. Поручить главе Гаврилово-Посадского муниципального района Сухову С.С. представлять проект закона Ивановской области ««О внесении изменений в Закон Ивановской области  «О городских и сельских поселениях в Вичугском, Гаврилово-Посадском, Савинском, Тейковском муниципальных районах» в Ивановской областной Думе.

3. Направить настоящее решение в  Ивановскую областную Думу.

4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (www.adm-gavrilovposad.ru).
5.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района,

Председатель Совета

Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                       С.Сухов

г. Гаврилов Посад

31 октября 2012 года

№ 147
Приложение
к решению Совета

Гаврилово-Посадского муниципального района

от 31.10.2012   №147
ПРОЕКТ

выносит Совет Гаврилово-

Посадского муниципального района
ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ   «О ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ В ВИЧУГСКОМ, ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОМ, САВИНСКОМ, ТЕЙКОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНАХ»

Принят

Ивановской областной Думой

Статья 1

Внести в Закон Ивановской области от 11.01.2005 № 4-ОЗ «О городских и сельских поселениях в Вичугском, Гаврилово-Посадском, Савинском, Тейковском муниципальных районах»  (в действующей редакции) следующие изменения:

Пункт 3 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3) Осановецкое сельское поселение в составе сел: Осановец, Владычино, Володятино, Городищи, Дубенки, Загорье, Лычево, Пиногор, Рыково, Рыковская Новоселка, Сербилово, Скомово, Шельбово, Шипово-Слободка, деревень: Ключи, Лбово, Осанково, Шипово, с административным центром - село Осановец;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Ивановской области

М.А.МЕНЬ
г.Иваново

_____________

№_______-оз

	№ п/п
	Текст проекта закона в который вносится изменения или дополнение (статья, часть, пункт, абзац и так далее)
	Текст поправки
	Текст законопроекта с учетом поправки
	Обоснование внесения поправки

	1
	Пункт 3 части 2 статьи 4

3) Осановецкое сельское поселение в составе сел: Осановец, Владычино, Володятино, Городищи, Дубенки, Загорье, Лычево, Пиногор, Рыково, Рыковская Новоселка, Сербилово, Скомово, Шельбово, Шипово-Слободка, деревень: Ключи, Лбово, Осанково Шипово, с административным центром - село Осановец;
	3) Осановецкое сельское поселение в составе сел: Осановец, Владычино, Володятино, Городищи, Дубенки, Загорье, Лычево, Пиногор, Рыково, Рыковская Новоселка, Сербилово, Скомово, Шельбово, Шипово-Слободка, деревень: Ключи, Лбово, Осанково, Шипово, с административным центром - село Осановец;».
	3) Осановецкое сельское поселение в составе сел: Осановец, Владычино, Володятино, Городищи, Дубенки, Загорье, Лычево, Пиногор, Рыково, Рыковская Новоселка, Сербилово, Скомово, Шельбово, Шипово-Слободка, деревень: Ключи, Лбово, Осанково, Шипово, с административным центром - село Осановец;».
	Исправление технической ошибки (пропущена запятая между перечислениями насмеленных пунктов «Осанково» и «Шипово»

PAGE